
0 1 2 3 4 5 °C
Změna globální průměrné teploty vzhledem k letům 1980 – 1999 / °C

5 °C
Změna globální průměrné teploty vzhledem k letům 1980 – 1999 / °C

0 1 2 3 4

na 30 % světových 
pobřežních 
mokřadů mizí*

lepší dostupnost vody ve vlhkých tropech a vysokých šířkách

horší dostupnost vody, větší sucho ve středních šířkách a polosuchých oblastech nízkých šířek

stamilióny obyvatel vystaveny zvýšenému nedostatku vody

Až 30 % druhů vystaveno
rostoucímu riziku vyhynutí

hojnější bělení korálů         většina korálů zbělá             všeobecné hynutí korálů 

rostoucí rizika požárů a posuny oblastí výskytu druhů

pevninská biosféra se stává čistým zdrojem uhlíku, změněno
~ 15 % ~ 40 % ekosystémů

tendence ke snížení výnosů
obilovin v nízkých šířkách

výnosy všech obilovin 
v nízkých šířkách klesají

výnosy obilovin v některých
oblastech klesají

složité, lokalizované dopady na malé vlastníky, samozásobitelské rolníky a rybáře

tendence k růstu výnosů některých
obilnin ve středních a vyšších šířkách

významné+ výskyty
vyhynutí celosvětově

posuny výskytu některých přenašešů chorob

rostoucí břímě podvýživy, průjmových onemocnění, kardio-respiračních a infekčních chorob

zvýšená nemocnost a úmrtnost vlivem vln veder, záplav a období sucha

podstatná zátěž zdravotníckých služeb

ekosystémové změny vlivem slábnoucího severojižního   
promíchávání oceánů

o miliony více lidí by mohlo každoročně 
zažívat pobřežní záplavy

růst škod, které působí záplavy a bouře

+Významné je zde chápáno jako více než 40 %.
*Při růstu výše mořské hladiny 4,2 mm ročně od r. 2000 do 2080. 

3.4.1, 3.4.3

3.ES, 3.4.1, 3.4.3

3.5.1, T3.3, 20.6.2,
TS.B5

4.ES, 4.4.11

4.ES, T4.1, F4.2,
F4.4

19.3.5

4.2.2, 4.4.1, 4.4.4, 
4.4.5, 4.4.6, 4.4.10, 
B4.5

5.ES, 5.4.7

5.ES, 5.4.2, F5.2

5.ES, 5.4.2, F5.2

6.ES, 6.3.2, 6.4.1, 
6.4.2

6.4.1

T6.6, F6.8, TS.B5

8.ES, 8.4.1, 8.7, 
T8.2, T8.4

8.ES, 8.2.2, 8.2.3, 
8.4.1, 8.4.2, 8.7, 
T8.3, F8.3
8.ES, 8.2.8, 8.7, 
B8.4

T4.1, F4.4, B4.4,
6.4.1, 6.6.5, B6.1

8.6.1

VODA

EKOSYSTÉMY

POTRAVINY

POBŘEŽÍ

ZDRAVÍ


